pro decima et omnibus'aliis terre consuetudhdbus similiter
decem solidos persolvent cum autem Petrus et Philippus
decesserint, a priore Sancti Gervasii qui possessionem iHam
habebit, in anniversario sepedicti Petri conventus Sancti
Benedicti viginti solidos percipiet annuatim preterea in
domo ejusdem Petri apud Floriacum prior Sancti Gervasii
singulis annis, si voluerit, suam reponet decimanh Ut
igitur ~ctio< prenotata majori testimonio roboretur, prefati

CCXCÏH. – a. Chaciaco L. b. et pro anniversarto !<uo omis par
C. c. catumpnia t,. – d. possessores extiteftnt – e. acUo otnts
par L.

Petri precibus, presenti cartule sigillum nostrum dedimus
apponendum. Actum anno incarnationis dominice mille-
simo ducentesimo tertio, mense februario.

CCXCIV

~~Oo.

Garnier, abbé de Saint-Benoit-sur-Loire, abandonne au
Chapitre de la cathédrale de Troyes une maison ayant appar-
tenu c! leu Gut~aume Te~a~, chanoine de Troyes, moyennant
/c~e trois livres, fnonna*[e provinoise.

Original parchemin ja<hs scetté. Bibliothèque mumcipale de Ch&Ions-
sur-Marne, fonds Garinet, ms. 353, !!°3'

Garnerius, Dei gratia humilis abbas Sancti Benedicti
Floriacensis, et omnis ejusdem ecclesic conventus, omnibus
presentibus pariter et futuris presentes litteras inspecturis,
in Domine salutem. Cum inter nos, ex una parte, et vene-
rabiles viros M., decanum, et capitulum Trecense, ex al-
tera, questio verteretur super domo que fuit WiUeImi
Testart, quondam Trecensis canonici, tandem mediantibus
bonis viris, de assensu etiam et conscientia delegatorum
judicum coram quibus eadem questio vertebatur, talis
inter nos et ipsos compositio intercessit, quod nos memo-
rato capitulo et ecclesie Trecensi in perpetuum quitavimus
memoratam domum et quicquid juris habebamus vel
habere poteramus in ea, ut ipsam in ea integritate in per-
petuum possideant in qua ab eodem WiMermo dum viveret
habebatur. Ipsi autem pro bono pacis et quitatione predicta
triginta tres libras Pruviuensium nobis persolverunt. ïn
cujus rei memoriam presentes litteras fieri et sigillorum
nostrorum facimus appensione muniri. Actum anno gratie
millesimo ducentesimo quinto.

CCXCV

1205.

Concession par Giraud, vicomte de Brosse, de la dîme de
/îi' FnsMnneMe au pre~d~ et aux religieux de Satn~-Feno!

du-Sault, lesquels en échange renoncent à la rente de douze
setiers d'avoine qui leur avait été donnée en aumône par son
grand-père, le ~tco/n~ Bernard.

1

Copie du xvni* siècle, accompapnée d'une traduction d'après l'ori gi-
lial sceHé de cire jaune sur double queue. Archives nationales, S 6905,
fol. 5.

Xoverint universi praesentes pariter et futuri quod ego
Giraldus, vicecomes Bruciae, intuitu Dei et pro salute
animae meae et antecessorum meorum, pro recompensa-
tione etiam malefactorum quae feci in terra Sancti Bene-
dicti, dedi, concessi et quitavi in perpetuum ecclesiae
Sancti BenedicU Salensis per manum domini Hugonis,
abbatis Lemovicensis, Lune ecclesiae ipsius prepositi, de-
cimam de Fraxineda ex integro quam adversus omnes ho-
mmes tenebor garantire. Verum ipse abbas et monachi
Sancti Benedicti quitaverunt mihi duodecim sextarios
avenae quos cis debebam de eleemosina domini Bernardi
vicecomitis avi mei. Ut hoc autem firmius teneatur, prac-
sentem chartam fieri et sigilli mci feci munimine roborari.
Actum anno incarnati Verbi millesimo ducentesimo quinto.

CCXCVI

~67.

Gut~aum~ archevêque de Bourges, notifie que Garnier de

Baugis renonce à rJc~fntT f< Seguin de C~!s /ou! dommages

que celui-ci lui a causés par pillage et par le rachat de Pterre
Pastoureau, A la condt~on que les héritiers ~udj' Pastoureau
et ceux de son père appartiendront à l'église de Saint-Benoil-
du-Sault.

Copie du xvni* siècle, J'après l'original scellé. Archives nationales,
S 6~05, fol. 4i.

Ego Guillelmus, Dei gratia Bituricensis arcltiepiscopus,
Aquitamarum primas, notum esse volumus prcsentibus
et futuris quod Garnerius de Boginis, in nostra prcsentia
constittttus, quitavit dileclo nostro Seguino de Cloer pro
damnis quae ei in depredatione et redemptione Petri Pasto-

relli intulerat omnes heredes Pastorelli, pntris Petri
Pastorelli et heredes heredum in eperpetuum ad opus ec-
clesiae Sancti Benedicti de Casa ad quem post ejus
obitum revertentur, excepta uxore Emerici de Aqua et
heredibus s~is quos vel predictus Seguinus vel ecclesia
post ejus decessum habebit. Ad majorem autem evidentiam
et tirmita~m presentem ct~rtam fieri fecimus et sigilli
nostri appositione munire. Anno Domini 1207. Sigillatum.

CCXCVIII
Orléans, mars 1~7 (n. st.).

Foulques, doyen, et Yves, chantre d'Orléans, délégués par
le Saint-Siège, terminent par voie d'accord le dt/~rena entre
le trésorier de Scun~-JSeno~ de Ffeury et Jean, curé de Tracy-
sur-Loire, sur le partage des o//ra~des laites à l'église d'Arthel

aux /e<es de la Toussaint et de Noël, et le lendemain de Noël
et de r~ssomp~tOT!.

D, fol. 52i V, d'après R, fol. H3, n* 469.

IND)Q. K, p. 443, d'après B, fol. H3.

Fulco, decanus, et Ivo, cantor Aurelianensis, omnibus
presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noverit
universitas vestra quod contentio erat coram nobis, auc-
toritate apostolica, inter thesaurarium Sancti Benedicti
Floriacensis, ex una parte, et Joannem, presbiterum de
Traciaco, ex altera, super portione oblationum, ccclesie
de Traciaco, quas predictus thesaurarius ad se et ad eccle-
siam Sancti Benedicti pertinere constanter asserebat, eo-
dem Joanne presbitero predicte ccclesie in contrarium
asserente, tandem vero utraque pars in nostra presentia
constituta in hanc formam pacis sine contradictione con-
venerunt, quod pre!.biter predicte ecclesie capiet primo
sibi oblationes militum et eorumdem familiarum et servien-
tum juratorum et puellarum et scrvientum, qui non tenent
locum vel ignem et transeuntium, et etiam numerariorum
et parochianorum de Arte" capiet etiam presbiter primo

CCXCVII. a. Arce .'?.

quatuor panes et quatuor denarios et quatuor candelas,
residuum vero oblationum dividetur in duas partes, et
wnam capiet sacerdos, reliqua vero dividetur in quatuor
partes et tune sacerdos capiet quartam partem thesau-
rarius vero, vel aliquis ex parte sua, reliquas tres partes
et hoc modo fiet in festo omnium sanctorum et in Nativi-
tate Domini et in crastino ejusdem Nativitatis et in Assump-
tione beatae Marine tantum. Hanc autem composi ionem
coram nobis sole~npniter factam ad petitionem utriusque
partis litteris fe'.imus commendari et sigillorum nostrorum
munimine roborari, ne posset imposterum super hoc con-
tentio suboriri. Actum Aurelianis, anno gratiae millesimo
ducentesimo sexto, mense martio.

CCXCVIII
~7, 11 juillet.

ftcfre, archevêque de Sens, Eudes, évêque de Paris, Manassès,
évêque d'Orléans, Guillaume, évêque d'Auxerre, et GutMau/ne,
évêque de Nevers, à l'occosion de la translation des reliques
de saint ~<!f!0t< dans une châsse d'orfèvrerie posée sur le maî-
tre-autel de l'église de saint Benoit de Fleury, accordent sept
jours d'indulgence à tous les fidèles pénitents qui ont assisté

cette cérémonie et à tous ceux qui, dans l'avenir, viendront
prier près des reliques depuis la veille de la fête de saint Be-
noît [le ~} juillet jusqu'au lendemain des octaves.

C, p. 79, n° 122. E. foi. t50, n' ir. K, p. t44, d'après B, Jol. 35.

PUBL. Dubois, t. I, p. 25t (extraits).

Petrus, Deia gratia Senonensis archiepiscopus~, Udo Pa-
risiensis, Manassarus~ Aurelianensis, WiHeImus~ Autissio-
dorensis', WiUeimus~ Nivernensis ejusdem permissione epis-
copi, omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspec-
turis salutem in vero salutari. Universitatem vestramg
scire~votumus quod, anno incarnationis Dominice millesimo
ducentesimo septimo', in festo translationis sancti Bene-

CCXCVIII. a. divina C. b. episcopus ~.–c c6rrtOM Manasses.
d. WillielmusK. e. Antisiodorensis E.- Wiiiietmus A. – g.

vestram omis par K h, senhre C. i. la da~c en cM~ee X.

dicti quod est in mense julio, accessimus ad ecclesiam Sancti
Benedicti floriacensis, et, viris prudentibus convocatis et
inspectis~sancte Romane Ecclesie priviiegiis, verek cognovi-
mus quod tanti confessoris presentia in' predicta Sancti
Benedicti"* Floriacensis ecclesia insignis" 'habebatur verum,
cum pignora tanti patris" religionis monastice proni essent
quasi'' in abscondito et tanquam'' candelabrum sub modio
positum, ut lumen preberetur fidelibus a tanto luminarir,
de loco humili8 qui datus erat ei' ab antiquo reclinatonum,
archiepiscopis", episcopis, abbatibus et aliis viris magni
nominis astantibus", in theca" super majus altare posita~
reposuimus, auro, gemmis et argento pariter contextaw.
Igitur ne redirent irremunerati qui ad tantam* transtationis
solemnitatema convenerant, maxime cum non sit ambi-
guum orationes tanti patris devotionibus peccatorum non
déesse, de divina confisi misericordia et meritis beati confes-
sorîs Benedicti, omnibus tante solemnitati* presentibus
S3ptem dies* relaxamus'' de injunctis sibi penitentiis pro
peccatis unde vere confessi fuerint et contriti. Ut autem
idem redeat animarum'' remedium omnibus tanti patres
reliquias visitantibusf a vigilia festivitatisejusdem patris que
singulis annis in julio celebrabitur usque in crastinum oc-
tabarumg ipsius festivitatis nominatum beneficium in per-
petuum duximus concedendum. In cujus indulgentie testi-
monium presentem cartam conscribi fecimus et sigillorum
nostrorum auctoritate communiri.